Dne 6. června 1784 přísně zapovědíno bylo cizí zboží do země
přivážeti, poněvadž všudy téměř fabriky počaly se zakládati a místy
již se pracovalo. Pro túž příčinu kdoby se jinak zachoval, nejprv
potrestán, pak peněžitou pokutou, pak arestem stižen buď a zboží
veřejněse spálí a v nivec uvede. I stalo se tak, že zboží
v ceně 10, 15 i 70 tisíců zl. spáleno a roztlučeno bylo.

Dne 12. června 1786. Představeným pořádků pod pokutou
šesti říšských tolarů nejv. naříz. se zapovídá, aby takovému tova
ryši, který raději službu opusti a z díla vystoupí, nežli by se po
ručení svého mistra podrobil v zrušený totiž svátek aneb v tak
zvané modré pondělí práci konati, kundšaftů nevydávali.

Dne 11. ledna 1787. Mocí nejvyš. rozkazu známo vůbec buď,
že se celibát aneb bezženství duchovenstva v c. k. zemích za vždy
zůstávající a neměnící vyhlašuje. Pročež ta omylná sem tam roz
troušeně pověst, že by skutečně zrušeno bylo, se zapovídá.

„Zlata bulla“ Ferdinanda I. 0 arcibiskupství
Pražském z r. 1562.

Dr.Frant. Stejskal.

Dr. Klement Borovy ve své dosti podrobné práci Antonín
Bruss z Mohelnice r. 1873 neuvedl bližších zpráv otom, jak arci-
biskupství Pražské bylo obnoveno. Snad mu nebyla známa ani
bulla papeže Pia IV. ze dne 5. září 1561 ani zlatá bulla Ferdi
nanda I., vydaná 26. září 1562. Poněvadž obě jsou pro otázku
obnovení arcibiskupství Pražského zmíry důležity, podávám je tuto
v textu původním. Obě zachovány jsou v archivu arcibiskupském,
bulla Ferdiuandova v opise, Piova v originále římském.

Jest pravda, že bulla papežská je časem dřívější, ale před
pokládá ujednání, obsažené v listině císařské nebo lépe krále
Českého, alespoň v podstatě. Zní _pak takto:

Ferdinandus, Divina favente clementia electus Romanorum
Imperator semper Augustus, ac Germaniae, Hungariae, Boemiae,
Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae etc. Rex, Infans Hispaniarum, Ar
chidux Austriae, Dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae,
Camiolae, etc. Marchio Moraviae etc, Dux Lucemburgiae ac Su
perioris et inferioris Silesiae, Winterbergae, et Teckae, Princeps.
Sueviae, Comes Habspurgi,.Tyrolis, Ferretis, Kiburgi et Gorritiae,_
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Landgiavius Alsatiae, Marchio Sacri- Romani Imperii, Burgoviae ac
Superioris et inferioris Lusatiae, Dominus Marchiae, Sclavoniae,
pontus Naonis et Salinarum etc.

Recognoscimus pro Nobis, haeredibus et successoribus Nostris
Regibus Bohemiae et memoriae commendamus tenore praesentium
signiňcantes universis: Etsi Nos pro Caesarei ac Regii muneris Nostri
ratione tenemur summo studio ac solicitudine curare et promovere
ea, quae .ad statum et beneňcium Reipublicae pertinent, omnemque
in eo operam ponere, ut populus, cui Deus Optimus Maximus pro
sua immensa benignitate Nos praeesse voluit, optata pace et tran—
quillitate sub auspiciis Nostris et alarum Nostrarum umbra fruatur,
in iis tamen multo majore conatu Nobis elaborandum esse arbi—
tramur, quae ad propagandam et tuendam gloriam Divini Nominis,.
et ad commodum, atque augmentum Ecclesiarum Dei ac conser
vationem ministeriorum ecclesiasticorum spectare videntur. Quam
quidem ob causam, cum hactenus singulari quadam devotione pro
secuti fuerimus Ecclesiam Metropolitanam Sanctae Sedis Pragensis,
quae ob sanctas reliquias et nomina beatissimorum Martyrum et
Patronorum nostrorum, qui ibidem quiescunt, cumprimis est vene
randa, Nunc sane par est, ut ad honorem ac laudem Dei Omni
potentis et intemeratae Virginis Matris suae, et pro divorum quon—
dam praedecessorum Imperatorum et Regum, et maxime Nostraer
et Serenissimae quondam Principis Dnae Annae Romanorum, Hun
gariae et Bohemiae etc. Reginae et Archiducis Austriae, coniugis
Nostrae desideratissimae, piae memoriae, salute, ejuscemodi Nostrae'
in dictam Ecclesiam devotionis ardorem, et affectum in extollendo,
et amplificando eJus statu dignitate, honore et commodo, uberius
contestemur, et declaremus: Ea propter, cum elapsis temporibus
in Regno Nostro Bohemiae multa bona ad Ecclesias, et monasteria
pertinentia, cum venditionis tum pignorationis titulo, nonnumquam
etiam ea, quae a praeďecessoribus Nostris Bohemiae Regibus op
pignorata tuerant, partim adhuc magis gravando, partim, etiam..
jure dominii haereditarie ipsis possessoribus concedendo alienave
rimus, et in profanos usus converterimus, quaedam etiam conditi
onibus adeo gravibus oppignoraverimus, ut spes redemptionis seu
reluitionis modica superesse vel saltem in longum tempus ,extrahi
debere videatur, Et quamvis pretium hujus modi rerum alienatarum
ad incvitabiles necessitates tam Nostras, quam ňdelium subditorum,
et provinciarum Nostrarum, praecipue ad conservationem Christiani
nominis converterimus, contra ejus perpetuum, et acerrimum ho—
stem, Turcarum scilicet principem. item ad bellum Saxonicum in
quo quodam divo Carolo quinto Imperatori, Augustae memoriae.
fratri et Domino Nostro charissimo contra quosdam ipsius. et Sacri
Romani Imperii rebelles suppetiae a Nobis latae sunt, ita quod
etiam personaliter cum duobus serenissimis et charissimis filiis
Nostris natu majoribus Domino MaximilianoSecundo Romanorum ac
Bohemiae Rege etc. et Ferdinando Archiducibus Austriae, conflictui,.
in quo Dux Saxonie captus fuit, et toti illi reliquae expeditioni in
tertuerimus, non possumus tamen difňteri, quin satis notabilem
quantitatem tam pecuniarum quam etiam bonorum ecclesiasticorum.
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vel ad usus Nostros proprios, vel etiam'ad gratiňcandum iis, qui de
Nobis bene meriti fuerant. transtulerimus, quod tam ipsi Nobiscum
deliberantes, quam etiam habito quorumdam officialium Regni Nostri
Bohemiae, doctorum et proborum virorum consilio, certo statuerimus
Nos ad restitutionem Ecclesiis ipsis faciendam juxta omnem possi
bilitatem in conscientia Nostra teneri. Et licet Nobis in hac re du
plex difficultas occurreret: